



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Międzysojusznicza Rada Kontroli PRAKTYCZNIE NIE ISTNIEJE oświadcza marsz. Sokołowski i opuszcza salę obrad

BERLIN (PAP). Na posiedzeniu Rady Kontroli, marszałek Sokołowski wysąpił z wnioskiem o postawienie na porządku dziennym deklaracji na niestrów spraw zagranicznych Polski, Czechosłowacji i Jugosławii w sprawie Niemiec.



Marszałek Sokołowski

Przedstawiciele 3 pozostałych mocarstw sprzeciwili się temu wnioskowi bez uzasadnienia swego stanowiska. W tym stanie rzeczy marszałek Sokołowski oświadczył, że o jego stał członkiem Rady Kontroli odmawia dyskusji w sprawie deklaracji trzech państw, dotyczące Niemiec i należy uważać je w ich niemiernym. RADA KONTROLI NIE JEST ORGANEM KONTROLNYM NAD NIEMCAMI.

ojl londyńskiej „mają charakter przewidywany”.

Odpowiedzialność spada na USA i W. Brytanię
Marszałek Sokołowski, nie otrzymawszy zadowalającej odpowiedzi, złożył oświadczenie, w którym powiedział m. in.: — Przedstawiciele St. Zjednoczonych i W. Brytanii uchylają się od składania Radzie Kontroli sprawozdań za swej działalności w sferach zaciętnych. W ten sposób WSTRZYMAŁI ONI FUNKCJONO-

WANIE APARATU KONTROLNEGO W NIEMCZECH, TWORZONEGO NA PODSTAWIE UKŁADU MIĘDZY-NARODOWEGO. ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA POGWAŁCENIE TEGO UKŁADU SPADA WYŁĄCZNIE NA NICH.

Przedstawiciele Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji swym postępowaniem dowiedli jeszcze raz, że Rada Kontroli, reprezentująca czterostopniową administrację Niemiec z praktycznego punktu widzenia nie istnieje już. Wynika to jasno z zachowania się przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji na wszystkich poprzednich posiedzeniach Rady Kontroli i jej organów.

Po złożeniu tego oświadczenia, marszałek Sokołowski, który przewodniczył posiedzeniu, opuścił wraz ze swymi współpracownikami salę narad.

Londyńska konferencja marshallowskich »socialistów« zgłasza gotowość do współpracy z kapitałem USA

LONDYN (PAP). Skrupulatnie przygotowana przez Labor Party konferencja partii socjalistycznych krajów marshallowskich rozpoczęła się w niedzielę po południu w Londynie.

Z Włoch przybyli na konferencję przedstawiciele rozłamowego ugrupowania »socialistycznego. Rozkładanie socjalizmu z Włoch zostało przyjęte przez większość uczestników. W tym czasie z dziennikarzami oświadczył oni, że odrzucili, że przy poparciu St. Zjednoczonych i W. Brytanii podjął wszelki o zmniejszeniu wpływów Włoch Partii Socjalistycznej.

Na porządku dziennym znalazła się m. in. sprawa udziału partii socjalistycznych zach. Europy w Haskiej Konferencji w sprawie »Stanów Zjednoczonych Europy«.

Jak wiadomo, Konferencja Haska, zwołana pod patronatem Churchilla, jest inicjatywą międzynarodowych organizacji i osobistości politycznych.

Na konferencji socjalistów z krajów marshallowskich wygłoszono szereg przemówień, mających charakter adresów holdownych, skierowanych do Waszyngtonu. W przemówieniach tych zapewniano »marshallowską o »dobrych woli« pr-

CZĘSTOCHOWSKIE AUTOBUSY

Nikt nie zamierza twierdzić, że w dziedzinie miejskiej komunikacji autobusowej w Częstochowie wszystko dzieje się jak najlepiej. Ciągłe przedzielniki się stają i narzekania, że autobus kursują niepunktualnie, że jest ich za mało na poszczególne linie.

Dlatego też wydaje się nam, że należy rozpatrzyć to zagadnienie i wyznać w przyczynę wielu niedociągłości.

W Częstochowie funkcjonują dwa przedsiębiorstwa autobusowe, oparte na zasadach spółdzielczych. Utrzymują one linie komunikacyjne na najważniejszych trasach. Firma »Zgodzie« posiada linie komunikacyjne »Częstochowa« — Bynek Wieluński. Firma »Autokomunikacja« eksploatuje autobusy na trasach: Załusze — Węzcepy i Zawodzie — Lisie.

Autobusy obydwu przedsiębiorstw nie są najszybszą komunikacją miejską, aczkolwiek miasto udzieliło im firm tych jest. Jeżeli chodzi o niepunktualność, szczególnie autobusów kursujących między Rakowem i Parkami, sprawa przedstawia się tutaj zupełnie prosto. Na trasie tych autobusów znajduje się w pobliżu fabryki »Częstochowlanka« przelaz kolejowy, który jest otwierany lub zamknięty według własnego widzimisię dyrektorów przedsiębiorstw kolejowych. Znać, że nie tylko przedsiębiorstwa wypadki, o czym stał pasażerowie »Zgodzie« dobrze wiedzą, że autobus trzymany jest na przelazie przez dobrych kilkadziesiąt minut, skutkiem czego każdy, nawet najspokojniejszą oprócz wyjazdu, czeka w miejscu, wstrzymując się od wszelkich poważniejszych inwestycji, skutkiem czego, po sześć kursujących w każdym przedsiębiorstwie wozów jest w coraz gorszym stanie i przeryw w komunikacji dla pasażerów są coraz dotkliwsze.

Wobec tego, jedynym wyjściem jest postawienie komunikacji autobusowej w Częstochowie w formie jednej miejskiej, na takiej platformie, która odpowiadała by treści tej nazwy.

Debatuje się od pewnego czasu nad utworzeniem konsorcjum, do którego weszły by obydwie istniejące przedsiębiorstwa autobusowe i Zyrard Mięski. Zwołano już w tym celu szereg konferencji, lecz jak do tej pory nie osiągnięto konkretnych wyników. Miasto ma przygotować projekt umowy, na jakiej chciałoby współpracować z »Zgodzie« i »Autokomunikacją« idąc tak dalece na ustępki, że nawet księgowości mającego powiadom konsorcjum godzą się oddać własnym miejscami. Miasto miało by partycypować w dochodach przedsiębiorstwa w stosunku do inwestowanych sum.

Tym niemniej pertraktacje w sprawie wzięcia udziału idą jak po grudzie. »Autokomunikacja« i »Zgodzie« niepełne swego lesu, gdyż umowa z nimi może być każdej chwili rozwiązana, wstrzymując się od wszelkich poważniejszych inwestycji, skutkiem czego, po sześć kursujących w każdym przedsiębiorstwie wozów jest w coraz gorszym stanie i przeryw w komunikacji dla pasażerów są coraz dotkliwsze.

Dziekan katedry Canterbury potępia politykę W. Brytanii

LONDYN (PAP). Dr Hewlett Johnson, dziekan katedry Canterbury, oskarża na łamach »Daily Worker« politykę brytyjskich o prowadzenie propagandy, inspirowanej przez Wallera i polityzatorów prasowych, w interesie podległych wojennych.

Dziekan Canterbury przypomina m. in., że uczeni amerykańscy nie ukrywają, bynajmniej, iż tajemnica bomby atomowej przeszła już dawno by tajemnicą. Widząc istotny powód tej propagandy w fakcie, że W. Brytania jest już do tego stopnia zależna finansowo od Ameryki, iż musi posłusznie wykonywać jej rozkazy, autor przypomina, że był zawsze przeciwnikiem pożyczki amerykańskiej. Dlatego przedłożył pismo dziekanu Canterbury od początku czasu, pasażerów byłby politykę wzajemnej wymiany towarów i usług z jednej strony i kolonializm z drugiej z krajami brytyjskimi, z drugiej zaś z krajami Europy wschodniej i ze Zw. Radzieckim.

Dalej dziekan Canterbury potępia odgrzybianie hasel antykomunistycznych i nazywa hańbą, naogonek przeciwo komunistom, które znalazła ostatnio wyraz w znanym oświadczeniu premiera Attlee.

W obliczu klęski wojska greckie użyły gazów trujących w walce przeciwko armii gen. Markosa

BELGRAD (API) Radio Wolnej Grecji podało sensacyjną wiadomość, że oddziały rządu ateni. kl. go, Lmiao poddawają, etykę międzynarodową. W dniu 15 marca gazów trujących w walkach przeciwko partyzantom w rejonie Kastoria i Nestora w zachodniej Macedonii.

Tekst oświadczenia radia Wolnej Grecji przesyłany przez »United Press« brzmi: »15 marca oddziały Greckiej Armii Demokratycznej natknęły się w okolicy Kastoria — Nestora w zachodniej Macedonii na wojska monarchofaszystowskie, które jak się później okazało, były 6-ym batalionem 4-jej armii rządu ateńskiego.

W czasie bitwy, która rozegrała się między jednostkami greckiej Armii Demokratycznej i oddziałami monarchofaszystowskiej, te ostatnie zaczęły się wycofywać mimo poważnej przewagi. W chwili gdy zdawało się,

Z powrotem w katedrze



23 bm. odbyła się w Warszawie uroczystość przesłania odwołanej figury Pana Jezusa do kaplicy Barokowej w odbudowywanej ście. archikatedrze warszawskiej. Na oświadczeniu w gminie odwołany figura Pana Jezusa na ile odbudowywanych murów świątyni, nadesłano fragment Procesji na Krakowskim Przedmieściu. (Sprawozdanie z uroczystości w następnym numerze)

Koniec imperium brytyjskiego Anglia płaci za plan Marshalla

Prasa krytykuje rząd za naruszenie bloku szterlingowego

LONDYN (API). »Złazi się koniec imperium brytyjskiego. Jeżeli plan waszyngtoński zostanie zaakceptowany — koniec ten nastąpi już wkrótce — pisze korespondent »Daily Express«.

Amerkański Departament Stanu rozważa ośnienie planu przejęcia brytyjskich zobowiązań gospodarczych w Australii, Indiach, Nowej Zelandii i Egipcie. »Daily Express« pisze, że pierwszą wiadomości o tym planie podało pismo nowojorskie »New York Times«, które zaatakowało blok szterlingowy i zażądało, by W. Brytania zrezygnowała z preferencji imperialnych.

»Daily Express« skrytykował ostro plan Attlee i widzi w jego miarostrow za naruszenie bloku szterlingowego. Z tego względu Afryka Po-

łudniowa, jeden z najbogatszych krajów imperium brytyjskiego weszła na drogę oddzielenia się mu metanetnego.

»New York Times« — pisze »Daily Express« — okazał nam, jak straszliwą cenę W. Brytania musi zapłacić za plan Marshalla. Jeżeli przyjęcie ona ten plan powoduje, Stany Zjednoczone wywają nań presję, by zrezygnowała z roli bankiera krajów imperium i innych, na leżących do bloku szterlingowego.

W związku z a ykulem w »Daily

ze klęską ich jest nieuchronna, nad polem bitwy ukazały się samoloty bombardujące, które zaczęły rzucać bomby niewielkiego rozmiaru, poza szeregiem oddziałów demokratycznych.

Jak się później okazało były to bomby napelnione gazem trującym. Postrzelany wiatr wiał w stronę żołnierzy Armii Demokratycznej, żołnierze armii F-11 wycofały się z walki.

Komunikat Greckiej Armii Demokratycznej apeluje następująco do wojsk ateni. kl. go, Lmiao poddawają, etykę międzynarodową. W dniu 15 marca gazów trujących w walkach przeciwko partyzantom w rejonie Kastoria i Nestora w zachodniej Macedonii.

W B-igradzie Janusie prakowanie, że rząd Wolnej Grecji występuje prośbę do Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Wyjazd min. Minca do Pragi

22 b. m. rozpoczęły się w Pradze Czeskiej obrady Rady Współpracy Gospodarczej Polski - Czechosłowackiej.

Delegacja polska z min. Przemysłu i Handlu i Hilarym Mincem na czele w dniu 21 bm. opuściła Warszawę udając się do Pragi.

Interesy naftowe Ameryki

wpłynęły na zmianę polityki w sprawie Palestyny ZSRR domaga się realizacji uchwał O.N.Z.

NOWY JORK (PAP). Delegat Zw. Radzieckich w Radzie Bezpieczeństwa Gromyko popoził stanowisko St. Zjednoczonych w sprawie Palestyny.

Mówca zaznaczył, że nowa decyzja rządu amerykańskiego harmonizuje z zupełnością z postępowaniem delegacji amerykańskiej, która na naradach Komisji czterech mocarstw ustalała podwójny decyzyjny Generalnego Zgromadzenia ONZ w sprawie podziału Palestyny.

Zw. Radziecki — powiedział Gromyko — nie podziela opinii delegacji amerykańskiej i domaga się będzie realizacji uchwały Generalnego Zgromadzenia ONZ.

Komentarz radia moskiewskiego (Radio moskiewskie podało komentarz na temat nieopini Stano Zjedn. od decyzji podziału Palestyny, stwierdzając, iż uczyniły to by ułatwić sobie zawiadanie polkami naftowymi i bazami na Srodkowym Wschodzie. Konflikt między Arabami a Żydami był podywany przez agentów brytyjskich i ani Anglia, ani Stany Zjedn. nigdy nie za mierzały urzeczywistnić planu podziału Palestyny.

Wobec tego, jedynym wyjściem jest postawienie komunikacji autobusowej w Częstochowie w formie jednej miejskiej, na takiej platformie, która odpowiadała by treści tej nazwy.

Debatuje się od pewnego czasu nad utworzeniem konsorcjum, do którego weszły by obydwie istniejące przedsiębiorstwa autobusowe i Zyrard Mięski. Zwołano już w tym celu szereg konferencji, lecz jak do tej pory nie osiągnięto konkretnych wyników.

Tym niemniej pertraktacje w sprawie wzięcia udziału idą jak po grudzie. »Autokomunikacja« i »Zgodzie« niepełne swego lesu, gdyż umowa z nimi może być każdej chwili rozwiązana, wstrzymując się od wszelkich poważniejszych inwestycji, skutkiem czego, po sześć kursujących w każdym przedsiębiorstwie wozów jest w coraz gorszym stanie i przeryw w komunikacji dla pasażerów są coraz dotkliwsze.

W interesie społeczeństwa częstochowskiego leży, by władze miejskie starały się jak najprędzej dotrzeć do porozumienia z firmami autobusowymi, celem już chociażby odciążenia ich od dalszych pertraktacji, jakie prowadzi z samorządami w Radomiu i Lubli.

Niszczący jad faszyzmu Malroux na usługach de Gaulle'a

głosi hasła wojny domowej i światowej

PARYŻ (Obsł. w). Bliski współpracownik de Gaulle'a znany dawniej pisarz — André Malroux, przemawiając do żołnierzy guillistowskiego RPF, powiedział m. in.: »Bądźcie gotowi, będziecie walczyć. Nie chce wiedzieć, które z twarzą przede mną będą na leżą do zwycięzcy, a które do trupa».

W związku z powyższym, niezależnie od »Franz Heuser« pisze: »Obok Malroux srywa maskę i krzyczy: »Przygotujcie się do zabijania i u-

miernika pę to, abv de Gaulle pan wa».

Ludzie z RPF kolaborują już obecnie ze wszystkimi potęgami zła, ze wszystkich co może »ogryzają ludzi w odmył nowego piekła. Liczą oni na walkę z Fatalem Heuser i chcą, aby dopę do władzy».

Atrykuł nosi tytuł: »Nie, panie de Gaulle, wolny, nie, wolny, wolny, która pan przyżywa — nie będzie».

Przyjaciele naszych wrogów są dziś naszymi przyjaciółmi

WASZYNGTON (Obsł. w). Departament Stanu odmówił opublikowania materiałów dotyczących działalności ex-militęgo Jerryho, który, jak wiadomo, był na służbie ONZ.

WASZYNGTON (Obsł. w). Ministerstwo sprawiedliwości podaje do wiadomości, że b. szpęg nazistowski

Publikant, skazany w swoim czasie na karę 12 lat więzienia, został swol piony, po odbyciu 4 lat kary.

Nazistowski tyk się arszynuje... NOWY JORK (Obsł. w). Na rozkaz Departamentu Sprawiedliwości w ostatnich dniach przesłano dal szych 7 szpęg włązków sawodowych. Zarzuca się im »przynależność do organizacji wywołujących i nieposiadanie ubywatelstwa amerykańskiego».

Nauczycielstwo uzyska poprawę bytu

stwierdza min. Oświaty — dr. Skrzeszewski

Drugi dzień obrad ZNP

Istotne zagadnienia, interesujące nauczycielstwo kraju poruszono w dyskusji podczas drugiego dnia obrad nauczycieli Stółcy.

Nauczyciele wskazywali na niedostateczne wyposażenie, trudne warunki mieszkaniowe w stolicy, omawiali sprawę wynagrodzenia za godziny nadliczbowe, kwestię uposażenia emerytalnych i inne.

Członek Zarz. Gł. ZNP pos. Kuroczko stwierdził, że zagadnienia powyższe są przedmiotem nieustannej troski władz. Podniesienie uposażenia wymaga poważnych sum, mimo to sprawa ta będzie rozważana.

Na budowlaność mieszkaniową nauczyciele stolicy uzyskali na najbliższy okres 60 mil. zł, co pozwoli im w dużym stopniu rozwiązać najpilniejsze potrzeby.

Szeroko dyskutowano również podjęta przez władze szkolne reorganizacja szkolnictwa. Zgromadzeni pozytywnie ocenili zamierzenia władz, wnieśli przy tym szereg cennych uwag, wynikających z doświadczeń codziennej pracy.

Podnoszono również w dyskusji zagadnienia polityczne. Wskazywano, że Polska WINNA PRZODOWAĆ W WIELKIM OBROTU PAŃSTWY WALCZYĄCYCH O POKÓJ I DEMOKRACJĘ. Wysuwano przy tym prośbę o nawiązanie ściślejszego kontaktu z nauczycielami państw demokracji ludowej.

Przemówienie min. Skrzeszewskiego

W czasie obrad głos zabierał min. Skrzeszewski, który mówiąc o wychowaniu nowych ludzi, którzy będą budować potężniejszy gmach Polski Ludowej, wysunął szereg ważnych uwag.

W obradach brało udział ponad tysiąc aktywistów PPS z terena Łodzi i wojew. łódzkiego. Z ramienia naczelnych władz partyjnych przybyli na konferencję: sekr. CKW PPS pos. Cwik oraz członek CKW min. Rapacki, który wygłosił przemówienie.

Min. Rapacki stwierdził, że sprawa jedności organizacyjnej obu partii dojrzała już do postawienia jej na porządku dnia.

Zagadnienie jedności — stwierdza mówca — nie powstało ani dziś ani wczoraj. Jest ono konsekwencją walki, którą klasa robotnicza prowadzi przeciwko prawicy, która przeszła do obrotu wrzów.

Po przemówieniu min. Rapackiego

Zdrowie fizyczne i moralne

zapełni młodzieży «Służba Polsce»

31 bm. odbyły się w Warszawie wieści młodzieżowe, poświęcone powstającej organizacji «Służba Polsce».

W wiecach wrzeli uszał ogółem około 3 tys. młodzieży zorganizowanej i niezorganizowanej.

«Służba Polsce» — czytamy m. in. w powziętej rezolucji — przyczyni się do zapewnienia młodzieży harmonijnego rozwoju umysłowego i fizycznego oraz zdrowia i osiągnięcia wysokiego poziomu moralnego.

Przez sport do zdrowia

W pokoju było cicho. Naraz, szeptem przemówił Komisarz, odwracając głowę do Stepana Iwanowicza.

— Na wieczerę szary zrnok, cisza. Pachnie odmarzającą ziemią, rozgrzaną nawóz, dym z kominów. Krowa szeleści w stodole podściółką, przestępuje z nogi na nogę, od ją strząszoły... a może to już czas odcieścić się?... Wiośna... A czy też zdążyły baby na czas nawóz w polu rozczucie? A jak tam z nasionami, z uprzężą — czy aby w porządku? Mieriesjewowi zdawało się, że Stepan Iwanowicz spojrzal na Komisarza nie tyle ze zdziwieniem, ile ze strachem.

— Czardziej z was, towarzyszu-Komisarzu... cudze myśli czytacie... Tak... baby robotę znają, to prawda... ale kto je tam wie... dadzą sobie radę bez nas, czy nie?...

Nie mówili nie do siebie. Na rzecze przeciągle gwizdał parowiec... dźwięki potoczyły się wesoło po wodzie, odbijając się od granitowych brzegów.

— A jak myślicie, Komisarzu?... Prędko wojna się skończy?... zapytał Stepan Iwanowicz przyciszonym głosem. — Na sianokosy skończy się?... — A tobie co do tego? Twoja rocznica nie biorą... na ochotnika poszedłeś, swoje zrobiłeś... Będzieś chciał, to cię zwolnią... do domu wrócisz, babami będziesz komenderował... Na tyłach też mądry człowiek przyda się. No nie, bródcazu miły?...

Komisarz patrzył, uśmiechając się bardzo łagodnie, na starego żołnierza. Ten zakończył z okna, podniecony, niemal uradowany.

— Myślicie, Komisarzu, że zwolnią? Też tak myśle, że powinni... Trzeba by podanie złożyć... Trzy wojny odrobiliśmy: tania, później domowa, od początku do końca, teraz ta... Wystarczy na jednego... No nie? Jak radzicie, towarzyszu Komisarzu?

— Napisz zwycięzynie: zwolnijcie mnie, bo mi do bab spieszno, a niech mi inni przed Niemcem broniał — zawołał nagle ze swego łóżka Mieriesjew, nie mogąc dłużej znieść tej rozmowy.

Stepan Iwanowicz spojrzal na niego zawstydzony, a Komisarz znowo zaczął się gwałtownie powadzić:

— Cóż ci mem radzić... Szeza swego zaprzyj.

Wspaniały sukces polskich szermierzy

Polska zwyciężyła Czechosłowację w trzech broniach

ZAKOPANE (tel.). W Zakopanem odbył się mecz szermierzy Polska-CSR, który się zakończył sukcesem naszej szermierki. Solidna praca jednostek na obwie i dobry fechtmistrz Kewey przyniósł nam cenne zwycięstwo nad sąsiadem, który nas zdystansował w tym konkurencyjnym sportowych. Swiatoło by to o naszym zdolnościach do szermierki.

W florcie panie zwyciężyły Czesi 10:8, Nawrocka i Markowska odniosły po 3 zwycięstwa, Szczęśliwowa i Skupienińska po dwa. Z drużyny czechkiej najlepsza była Sediva.

W szpadzie Polacy zwyciężyli 11:5, Nawrocki, Zaczek i Karwoł odnieśli po 3 zwycięstwa, Fok z 2. W drużynie czechkiej Rybka miał zwycięstwa, Fok z 2, Zaczek z 2.

Szabla przyniosła polskiej drużynie zwycięstwa w stosunku 10:8.

Wyniki spotkań: Wójski-Rybka — 3:5, Sobik-Chmela — 5:3, Zaczek-Skywa — 5:4, Fok-Jankowski — 5:2, Fok-Chmela — 5:2, Fok-Skywa — 5:3, Wójski-Sokol — 5:4, Zaczek-Rybka — 5:2, Zaczek-Chmela — 3:5, Wójski-Skywa — 5:2.

Przedstawiciele zebrań: «Szwadron» i «Szwadron» pismo Sun-Jar-Sena, ich snortancie napisane na

ZE ŚWIATA

DEMONSTRACJE BEZROBOTNYCH W GORYCZU

BELGRAD. Agencja Tanju donosi, że w Goryczu odbyła się licząca 250 osób demonstracja bezrobotnych w Goryczu. Demonstracja odbyła się w Goryczu. Demonstracja odbyła się w Goryczu.

UZENI USA PRZEPRASIA PRACOWNIKÓW

W GORYCZU. DZIAŁALNOŚCI ANTY-AMERYKANISZCZY

W GORYCZU. DZIAŁALNOŚCI ANTY-AMERYKANISZCZY

NOVY JORK W Atlanty City odbył się szereg czułych pogrzebów. Uroczyste konferencje poświęcone pamięci ofiar. Organizacja przetrzebiecia Komitetu anty-amerikanizacji.

STAJE GORNIKÓW AMERYKANISZCZYCH

NOVY JORK. Strajk 400 tys. górników amerykańskich zmobilizował do solidarności, że wydobycie węgla w St. Zie-

koniecznym zmniejszeniu składowości do 1000 ton. W związku z tym w Goryczu odbyła się licząca 250 osób demonstracja bezrobotnych w Goryczu. Demonstracja odbyła się w Goryczu.

UZENI USA PRZEPRASIA PRACOWNIKÓW

W GORYCZU. DZIAŁALNOŚCI ANTY-AMERYKANISZCZY

W GORYCZU. DZIAŁALNOŚCI ANTY-AMERYKANISZCZY

NOVY JORK W Atlanty City odbył się szereg czułych pogrzebów. Uroczyste konferencje poświęcone pamięci ofiar. Organizacja przetrzebiecia Komitetu anty-amerikanizacji.

STAJE GORNIKÓW AMERYKANISZCZYCH

NOVY JORK. Strajk 400 tys. górników amerykańskich zmobilizował do solidarności, że wydobycie węgla w St. Zie-

PRZEZ SPORT DO ZDROWIA

W pokoju było cicho. Naraz, szeptem przemówił Komisarz, odwracając głowę do Stepana Iwanowicza.

— Na wieczerę szary zrnok, cisza. Pachnie odmarzającą ziemią, rozgrzaną nawóz, dym z kominów. Krowa szeleści w stodole podściółką, przestępuje z nogi na nogę, od ją strząszoły... a może to już czas odcieścić się?... Wiośna... A czy też zdążyły baby na czas nawóz w polu rozczucie? A jak tam z nasionami, z uprzężą — czy aby w porządku? Mieriesjewowi zdawało się, że Stepan Iwanowicz spojrzal na Komisarza nie tyle ze zdziwieniem, ile ze strachem.

— Czardziej z was, towarzyszu-Komisarzu... cudze myśli czytacie... Tak... baby robotę znają, to prawda... ale kto je tam wie... dadzą sobie radę bez nas, czy nie?...

Nie mówili nie do siebie. Na rzecze przeciągle gwizdał parowiec... dźwięki potoczyły się wesoło po wodzie, odbijając się od granitowych brzegów.

— A jak myślicie, Komisarzu?... Prędko wojna się skończy?... zapytał Stepan Iwanowicz przyciszonym głosem. — Na sianokosy skończy się?... — A tobie co do tego? Twoja rocznica nie biorą... na ochotnika poszedłeś, swoje zrobiłeś... Będzieś chciał, to cię zwolnią... do domu wrócisz, babami będziesz komenderował... Na tyłach też mądry człowiek przyda się. No nie, bródcazu miły?...

Komisarz patrzył, uśmiechając się bardzo łagodnie, na starego żołnierza. Ten zakończył z okna, podniecony, niemal uradowany.

— Myślicie, Komisarzu, że zwolnią? Też tak myśle, że powinni... Trzeba by podanie złożyć... Trzy wojny odrobiliśmy: tania, później domowa, od początku do końca, teraz ta... Wystarczy na jednego... No nie? Jak radzicie, towarzyszu Komisarzu?

— Napisz zwycięzynie: zwolnijcie mnie, bo mi do bab spieszno, a niech mi inni przed Niemcem broniał — zawołał nagle ze swego łóżka Mieriesjew, nie mogąc dłużej znieść tej rozmowy.

Stepan Iwanowicz spojrzal na niego zawstydzony, a Komisarz znowo zaczął się gwałtownie powadzić:

— Cóż ci mem radzić... Szeza swego zaprzyj.

Demobilizacja

15 i pół milarda zł.

Demobilizacja — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Demobilizacja — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Demobilizacja — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Premier Bawarii

prowdzi rozmowy w sprawie «Tryzonii»

BERLIN (PAP). Rzecznicy angielskiej władz okupacyjnych otwierają podają, że wicelencja strefy francuskiej do Bizonii nastąpi w ciągu najbliższych tygodni.

Premier Bawarii — Ehard udął się do strefy francuskiej, aby omówić szczegóły, związane z przyłączeniem strefy francuskiej.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Jedność młodzieży demokratycznej świata

potężną bronią w walce z faszyzmem

Inauguracja Tygodnia SFMD

gdzie odbyło się zgromadzenie, w czasie którego przedłożenia wygłosili przedstawiciele Główniej Komisji Współpracy Organizacji Młodzieżowych ob. Góralski.

Mówcy podkreślili wzrastającą walczyć młodzieży polskiej w dzieło odbudowy Polski i umocnienia podstaw demokracji ludowej poprzez konsolidację młodzieży.

— Młodzież polska w pełni docenia znaczenie SFMD, popiera ją i całkowicie solidaryzując się z jej dążnościami. Jedność młodzieży demokratycznej świata jest potężną bronią w walce z podległymi wojennymi i z faszyzmem. Młodzież polska wypowiedziała się za zjednoczenie młodzieży walczącej o wolność i demokrację.

W godzinach wieczornych z dwóch punktów miasta wzmierowały kołmny młodzieży ze sztandarami i pochodniami, udając się przez Główny plac miasta na Pl. Zwycięstwa.

Kraków

Młodzież ZWM, OMTUR ZNMS, «Wici» i ZMD oraz niezorganizowana młodzież Krakowa wzięły udział w wspólnej akademii z okazji rozpoczęcia Tygodnia Światowej Federacji Młodzieży.

W imieniu młodzieży zagranicznej przemówił entuzjastycznie witany przez zebranych Albańczyk p. Es-href Pumo, który zapoznał młodzież z osiągnięciami młodzieży krakowskiej z osiągnięciami młodzieży.

Statut Federacji Polskich Organizacji Studenckich

przyjęty przez aklamację

W trzech dniach obrad Rady Federacji Polskich Organizacji Studenckich przyjęto statut Federacji przy aklamacji.

Wiceprzewodniczącymi wybrano: Halenę (ZNMS) — Warszawa, W. Szabicką (Kolo Naukowe) — Wrocław, Felicję (Bratnie Pomoc — Kraków) i Radłowską (Bratnie Pomoc — Poznań).

Funkcje sekretarzy objęli: Lipiński («Wici» — Warszawa) i Duszan-Honisz (Bratnie Pomoc — Warszawa).

Funkcje skarbnika powierzoneo Rostkowskiemu z ZMD — Warszawa.

W dalszym ciągu obrad uchwalono wysłanie telegramów protestacyjnych przeciwko aresztowaniu Ireny Joliot-Curie w St. Zjednoczonej — oraz przeciwko rozwiązaniu przez angielskie władze okupacyjnym Stowarzyszenia Studentów Polskich w Hanowerze.

Lewicą Labour Party

potępnia politykę W. Brytanii

Wystąpienie Zilliacusa na wiecu w Londynie

LONDYN (PAP). Przewódca lewicowej Labourystycznej — Zilliacus, wygłosił na wiecu w Londynie przemówienie, w którym podkreślił, iż brytyjska klasa robotnicza wczoraj czy później da do zrozumienia obecnej rządowi, że zamierzają swą władzę robotnikom, że W. Brytania nie chce stać się narzędziem barbarzyńskiej polityki tych koł amerykańskich, które wierzą, że idea może zwalczać bombami i głodkami.

Rząd Partii Pracy — powiedział Zilliacus — wybrał został pod hasłem nawiązania współpracy z Zw.

Demobilizacja

15 i pół milarda zł.

Demobilizacja — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Demobilizacja — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Demobilizacja — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Pakt brukselski

śluży interesom reakcji

PARYŻ (PAP). Z Hagi donoszą, że w parlamencie holenderskim odbyła się dwudniowa debata w sprawie paktu brukselskiego.

Przewodniczący komunistycznej partii Holandii Vagenaar, odpowiedział premierowi oświadczył, że pakt brukselski, zawarty na rozkaz Waszyngtonu, służy interesom reakcji. Spowoduje on znaczny wzrost w datków budżetowych i zahamuje odbudowę kraju.

Premier Bawarii

prowdzi rozmowy w sprawie «Tryzonii»

BERLIN (PAP). Rzecznicy angielskiej władz okupacyjnych otwierają podają, że wicelencja strefy francuskiej do Bizonii nastąpi w ciągu najbliższych tygodni.

Premier Bawarii — Ehard udął się do strefy francuskiej, aby omówić szczegóły, związane z przyłączeniem strefy francuskiej.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Współpraca z Niemcami

Współpraca z Niemcami — pisze «Pravda» — gład rak robotczych w Zw. Radzieckim został w pewnym stopniu zaspokojony.

Współpraca z Niemcami



